
最初に、東日本大震災により犠牲になられた方々に対して、衷心から哀悼の意を表すとともに、被災

者の皆様に心よりのお見舞いと一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 

 さて、平成 23・24 年度の公益社団法人日本コンクリート工学会四国支部の支部長を仰せつかりまし

た氏家勲（愛媛大学大学院理工学研究科）です。微力ではありますが、四国支部の種々の活動に対して

支部長として貢献できればと考えております。日本コンクリート工学協会は平成 23 年 4 月 1 日より公

益社団法人となり、日本コンクリート工学会となりました。公益法人が行う公益目的事業とは、「学術、

技芸、慈善その他の公益に関する種類の事業」であり、「不特定かつ多数の者の利益の増進に寄与する

もの」と定義されています。これまで四国支部が行ってきました講演会、講習会、セミナー、見学会、

研究委員会などはコンクリートに関する調査・研究・技術などに関する振興・普及を目的としており、

公益目的事業として満足いたしますので、これまで同様に引き続きこれらの事業を実施してまいります。

また、これらの事業は基本的には本学会会員を対象としたものですが、今後は不特定かつ多数の者とい

うことからコンクリートに関心のある一般の方々へも広げる必要があります。 

 四国支部は今後も地域の方々とともに更なる発展を目指していろいろと活動をしてまいります。引き

続きご協力ご支援をいただきますようお願い申し上げます。 

 

平成 23 年 5 月 

公益社団法人日本コンクリート工学会四国支部 

支部長 氏家 勲 

（愛媛大学大学院理工学研究科 

生産環境工学専攻環境建設工学コース） 


